ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О составе редакционной коллегии

журнала «Криосфера Земли» СО РАН

В соответствии с подпунктом «р» пункта 44 устава Отделения и

окончанием срока полномочий редакционной коллегии журнала «Криосфера

Земли» СО РАН президиум федерального государственного бюджетного

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить члена-корреспондента РАН Железняка Михаила

Николаевича главным редактором журнала «Криосфера Земли» СО РАН

сроком на пять лет.

 2. Объявить благодарность академику РАН Мельникову Владимиру

Павловичу за  многолетний плодотворный труд на посту главного редактора

журнала «Криосфера Земли» СО РАН.

 3. Утвердить редакционную коллегию журнала «Криосфера Земли»

СО РАН в следующем составе:

Железняк М.Н.   член-корреспондент  РАН,  Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки Институт мерзлотоведения

им. П.И. Мельникова  Сибирского

отделения  Российской академии наук,

главный редактор

Котляков В.М.   академик РАН, Федеральное

   государственное  бюджетное учреждение

   науки  Институт географии Российской

   академии наук, заместитель главного

   редактора

30.03.2023 91

2

Дроздов Д.С.   доктор геолого-минералогических наук,

   Институт криосферы Земли –

обособленное  структурное

подразделение Федерального

государственного бюджетного

учреждения науки Федерального

исследовательского центра Тюменского

научного центра Сибирского отделения

Российской академии наук, заместитель

главного редактора

Мельников В.П.   академик РАН,  федеральное

государственное бюджетное учреждение

«Сибирское отделение Российской

академии наук», научный консультант

Тумской В.Е.   кандидат геолого-минералогических

наук, Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт

мерзлотоведения им. П.И. Мельникова

Сибирского отделения Российской

академии наук, ответственный секретарь

Алексеев В.Р.  доктор географических  наук,

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт

мерзлотоведения им. П.И. Мельникова

Сибирского отделения Российской

академии наук

Брушков А.В.   доктор геолого-минералогических наук,

   федеральное государственное

   бюджетное образовательное учреждение

    высшего образования «Московский

    государственный университет имени

    М.В. Ломоносова»

Бычков А.Ю.  доктор геолого-минералогических наук,

федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Московский

государственный университет имени

М.В. Ломоносова»

3

Васильев А.А.   доктор геолого-минералогических наук,

    Институт криосферы Земли –

обособленное  структурное

подразделение Федерального

государственного  бюджетного

учреждения науки Федерального

исследовательского центра Тюменского

научного центра Сибирского отделения

Российской   академии наук

Веркулич С.Р.    доктор географических наук,

Федеральное  государственное

бюджетное учреждение «Арктический

и антарктический научно-

исследовательский институт»

Викторов А.С.   доктор географических наук,

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт

геоэкологии им. Е.М. Сергеева

Российской академии наук

Владов М.Л.     доктор физико-математических наук,

   федеральное государственное

   бюджетное образовательное учреждение

   высшего образования «Московский

   государственный университет имени

   М.В. Ломоносова»

Глазовский А.Ф.   доктор географических наук,

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт

географии Российской академии наук

Горелик Я.Б.   доктор геолого-минералогических наук,

Институт криосферы Земли –

обособленное структурное

подразделение Федерального

государственного бюджетного

учреждения науки Федерального

исследовательского центра Тюменского

научного центра Сибирского отделения

Российской академии наук

4

Григорьев М.Н.     доктор географических наук,

    Федеральное  государственное

    бюджетное учреждение  науки Институт

    мерзлотоведения им. П.И. Мельникова

    Сибирского отделения Российской

    академии наук

Дучков А.Д.    доктор геолого-минералогических наук,

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт

нефтегазовой геологии и геофизики

им. А.А. Трофимука Сибирского

отделения Российской академии наук

Истомин В.А.     доктор химических наук, Общество

с ограниченной ответственностью

«Научно-исследовательский институт

природных газов и газовых технологий –

Газпром ВНИИГАЗ»

Каневский М.З.   кандидат геолого-минералогических

наук, Университет Аляски, г. Фэрбенкс,

США

Касимов Н.С.    академик РАН, федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Московский

государственный университет имени

М.В. Ломоносова»

Кизяков А.И.     кандидат географических наук,

   федеральное государственное

   бюджетное образовательное учреждение

   высшего образования «Московский

   государственный университет имени

   М.В. Ломоносова»

Комаров И.А.   доктор геолого-минералогических наук,

федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Московский

государственный университет имени

М.В. Ломоносова»

5

Модин И.Н.   доктор технических наук,

   федеральное государственное

   бюджетное образовательное учреждение

   высшего образования «Московский

   государственный университет имени

   М.В. Ломоносова»

Нестеров А.Н.    доктор химических наук, Институт

криосферы Земли –  обособленное

структурное  подразделение Федераль-

ного государственного  бюджетного

    учреждения науки Федерального

    исследовательского центра Тюменского

    научного центра Сибирского отделения

    Российской академии наук

Огородов С.А.   доктор географических наук,

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Московский

государственный университет имени

М.В. Ломоносова»

Оленченко В.В.   кандидат геолого-минералогических

наук, Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт

нефтегазовой геологии и геофизики

им. А.А. Трофимука Сибирского

отделения Российской академии наук

Петраков Д.А.   кандидат географических наук,

федеральное государственное

бюджетное учреждение высшего

образования «Московский

государственный университет имени

М.В. Ломоносова»

Ривкин Ф.М.   доктор геолого-минералогических наук,

Институт криосферы Земли – обособлен-

ное структурное подразделение

Федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Федерального исследовательского

центра Тюменского научного центра

Сибирского отделения Российской

академии наук

6

Ривкина Е.М.   кандидат геолого-минералогических

наук, Институт физико-химических и

биологических проблем почвоведения

Российской академии наук – обособлен-

ное подразделение Федерального госу-

дарственного бюджетного учреждения

науки «Федеральный исследовательский

центр «Пущинский научный центр био-

логических исследований Российской

академии наук»

Рогов В.В.   доктор географических наук,

федеральное государственное бюджет-

ное образовательное учреждение выс-

шего образования «Московский

государственный университет имени

М.В. Ломоносова»

Романовский В.Е.    профессор, Университет Аляски,

    г. Фэрбенкс, США

Садуртдинов М.Р.    кандидат геолого-минералогических

наук, Институт криосферы Земли –

обособленное структурное подразде-

ление Федерального государственного

бюджетного учреждения наук Федераль-

ного исследовательского центра Тю-

менского научного центра Сибирского

отделения Российской академии наук

Слагода Е.А.   доктор геолого-минералогических наук,

   Институт криосферы Земли – обособлен-

ное структурное подразделении Феде-

рального государственного бюджетного

учреждения науки Федерального

исследовательского центра Тюменского

научного центра Сибирского отделения

Российской академии наук

Соромотин А.В.    доктор биологических наук,

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки

Федеральный исследовательский центр

Тюменский научный центр Сибирского

отделения Российской академии наук

7

Трофимов В.Т.   доктор геолого-минералогических

   наук, федеральное государственное

   бюджетное образовательное учреждение

   высшего образования «Московский

   государственный университет имени

   М.В. Ломоносова»

Федоров А.Н.   доктор географических наук,

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт

мерзлотоведения им. П.И. Мельникова

Сибирского отделения Российской

академии наук

Хрусталев Л.Н.   доктор технических наук, федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Московский

государственный университет имени

М.В. Ломоносова»

Хуббертен Х.-В.  профессор, Институт полярных и

морских исследований им. Альфреда

Вегенера, г. Бремерхафен, Германия

Чеверев В.Г.  доктор геолого-минералогических наук,

федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Московский

государственный университет имени

М.В. Ломоносова»

Черкашев Г.А.  доктор геолого-минералогических наук,

Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Всероссийский

научно-исследовательский институт

геологии минеральных ресурсов

Мирового океана имени академика

И.С. Грамберга»

Чжан Цзэ  кандидат геолого-минералогических

наук, Северо-восточный университет

лесного хозяйства, г. Харбин, Китай

8

Чувилин Е.М.  кандидат геолого-минералогических

наук, Автономная некоммерческая

образовательная организация высшего

профессионального образования

«Сколковский институт науки

и технологий»

Шепелев В.В.  доктор геолого-минералогических наук,

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт

мерзлотоведения им. П.И. Мельникова

Сибирского отделения Российской

академии наук

Шикломанов Н.И.   профессор, Университет Джорджа

Вашингтона, г. Вашингтон, США

Шур Ю.Л.   профессор, Университет Аляски,

г. Фэрбенкс, США

4. Считать  утратившим силу  постановление президиума  Отделения

от 11.12.2017 № 360 «О составе редакционной коллегии журнала «Криосфера

Земли» СО РАН».

Председатель Отделения

академик  РАН                                                            В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                                                     А.А. Тулупов